





välja pakkuma, kuna kõik see pikendab tööprotsessi ning nad ei saa anda garantiid, et lahendus toimib. See ongi asjaolu, mis ei lase sellel valdkonnal areneda vabamas tempos.

**Ma tunnen, et esimesel kursusel maali meile mustvalge pilt graafilise disaini maailmast Eestis, et reklaamiagentuurid ning kunstilise lähenemine on eraldi. Miks noortele tudengitele selline nägemus EKAs tekitatakse?**

Ma tajusin seda samuti. Ma ei teagi, miks sellist olukorda on tekitatud. Olen kuulnud kõlakaide, et nende niioelda kahe leeri vahel olevad suhted pole juba aastaid olnud kõige sõbralikumad. Täpsemad tagamaid ma ei tea. See on kindlasti probleem ja küsimus, mis pole mustvalge ning ongi vaja rohkem kommunikeeruda omavahel. Mingil määral aitas loengusari, kus käisid erinevad agentuuride esindajad rääkimas kaasa vähemalt sellele, et ei väidetakse üksteise kohta midagi, mis kunagi ammusest ajast kedagi kriipima on jäänud ning nähti üksteist realselt. Lolle nalju olen isegi oma kursuse keskis agentuuride üle visanud, aga need on põhimõtteliselt mittemillegi pinnalt tehtud naljad. Rohkem mõistmist on vaja.

**Kas tulevikus näed end tegemas pigem komertersprojekte agentuuris või tahaksid jätkata sarnaste projektidega, mida oled siiani teinud?**

Intervjuudega on äge, et saad teha suuri sõnu oma tuleviku kohta ja siis hiljem neid tagantjäreli lugeda. Tahaks praegu tõesti öelda niimoodi, et ma ei lähe kunagi agentuuri tööle, aga ma ei ütleks ära koostööst agentuuriga tähedisainerina. Aga kas olla sellise üksuse pärisosa? Vastaksin, et vist pigem mitte. Praegu tundub mõnus oma sõprusringkonna inimestega koostööd teha. Ma väga loodan, et suhted, mis on kooliajal loodud, püsivad ja selle pinnalt tekib midagi põnevat Eesti graafilisse disaini.

**Kas sa oled kunagi mõelnud oma agentuuri loomise peale? Kas Eestisse on nii palju agentuure vaja, ehk on parem freelance'ida?**

Mingisugune oma ettevõtte tuleb ametlikult luua. Midagi suurt plaanis ei ole, küll aga oleme mõtteid mölgutanud sõpradega, et milline koostööviis oleks kõige mõnusam. Praegu tunnen, et mul on tohutult vaja veel õppida, et saada professionaalseks tähedisaineriks.

**Mis blogisid ja raamatuid sa soovitaksid? Kuidas hoiad end graafilise disaini maailmaga kursis? Mida jälgid?**

Ma tahaksin vähendada teatavat pealiskaudset jälgimist,

mida ma teen sotsiaalmeedias. Mulle tundub, et see pidurdab või tekitab kõhklusi valitud rajal, sest tähedisaini valdkonnas toimub viimasel ajal palju. Fontide genereerimine on suhteliselt lihtsaks muutunud ja põhimõtteliselt igaüks võib seda teha. Ma mõtlen tihti, milline on minu roll selle kõige juures. Peamiselt vaatan tähedisainiga seotud raamatuid, mitte küll väga intensiivselt, sest viimased kuud on läinud oma algeliste fontide arendamisele.

Eestist on väga hea näide Ivar Saki doktoritöö. See on päris eriline raamat. Lisaks sellele, et raamat on ainuke omalaadne eesti keeles, võrdleb Sakk kirjatüüpe ja selgitab nende kultuurilist tausta. Praegu loen kogumikku „Letter Fountain“, mis võrdleb märgilisemaid kirjatüüpe ja nende konstruktsioone. Koolis on tore raamatüriil, kust olen end kätte vahest juba liiga kauaks hoiule võtnud „Typeface As Program'i“. See on Lausanne'is seoses ühe kooliprojektiga välja antud raamat, milles on esseed ja intervjuud õppejõududega ja toredad eksperimentaalsed näited, mis vaatavad tulevikku, uurides, milline tähendus on digitaalsetel programmidel kirjatüüpide loomisel. Koolis raamatüriilis tasub igatahes tuuseldada.●

tööpäeva lõppu agentuuris tegime veel sama pika tööpäeva otsa.

KK: Mina arvan, et põhipõhjus oli ikkagi see, et projektid, mis me ise tegime, olid põnevamad ja teistsugusemad kui need, mille kallal töötasime Tankis. Näiteks tegime Ukuga ETV kanalile graafikat, mis on seitse-kaheksa aastat laivis olnud. Tankis selliseid töid teha ei saanud ja kui olekski saanud, siis eelarved olid väikesed ja ei antud piisavalt aega projektiga tegelemiseks. Pealegi tuli reklaamiagentuuris kõik siuh-sauh kiirelt valmis teha.

AO: Palk oli meil ok, seega lahkumise põhjus oli mujal. Me kasutame terminit „põnevad probleemid“. Välismaal on uuritud, mis disainereid üldse motiveerib ning tuleb välja, ja millega ma ka nõustun, et number üks on huvitav ülesanne. Kui ikka teha päevast päeva projekte, mis väga ei huvita, siis motivatsioon langeb.

KK: Näiteks kui on juba viieteistkümmes Rocki õllepurgi kujundus teha, siis lõpuks enam ei viitsi.

UK: Reklaamiagentuurides on suur liikuvus, mis võib jätta mulje, et tegemist on halva töökohaga, aga mina arvan, et see ongi loomulik.

KK: Mina kindlasti ei oleks olnud võimeline oma firmat looma, kui

**AKU on 2012. aastal disainerite Alari Orava (s. 1977), Kaarel Kala (s. 1987) ja Uku-Kristjan Küttise (s. 1982) asutatud disainistuudio, kelle eesnime tähtedest moodustubki stuudio nimi. Alari Orav on hinnatud DJ ja melomaan. Kaarel Kala seob oma vabaaega merenduse ja kosmeetikaga. Uku-Kristjan Küttis on lõpetanud Eesti Kunstiakadeemia graafilise disaini osakonna ning omab ainsana disainialast kõrgharidust. Nende koostöö sai alguse reklaamiagentuuris Tank, kust nad otsustasid koos lahkuda, et asutada AKU. Täna on AKU võitnud üle 20 erineva disainiauhinna, muuhulgas ADC\*E Aasta Disainer, Noor Püss ja Grand Prix.**

Küsis Vello Lutter  
Toimus 22.02.17

**AKU tekkimine on nagu spioonilugu. Kuidas te täpsemalt susserdama hakkasite ning mismoodi tekkis AKU?**

KAAREL KALA: Me hakkasimegi susserdama.

UKU-KRISTJAN KÜTTIS: Me kõik tegime halturtse, mis kasvasid suurteks projektideks.

KK: Ühel hetkel tegime Ukuga suitsunurgas suitsu ja arutasime kui palju me peame raha teenima, et saaksime oma firmat teha. Sarnased jutuajamised kestisid paar kuud ja järsku tuli kardina tagant välja Orav, mille järel hakkas kõik paremini liikuma.

UK: See oli hetk, kui tekkis päris palju väikesed ühe- kuni kolmeliikmelisi kooslusi. Neid on tekkinud aastast 2011 kuni tänaseni. Haiku, Ruum 414 ja Disainiosakond on viimase viie-kuue aasta teemad.

ALARI ORAV: Eks kõigil on natukene erinev lugu. Meil toimus pärast tööaega plaadikujunduste ja plakatite tegemine ning kõrvalprojektid läksid järsku ootamatult suureks, mille tagajärjel kerkisid üles teatud küsimused, nagu Kaarel ka mainis.

UK: Tähtis oli ka aeg, sest pärast

mul ei oleks olnud reklaamiagentuuri ja konkreetsemalt Tanki kogemust, kus disaineritele anti tegelikult esimesest päevast peale võimalus disainerina klientidele projekte maha müüa ja sisust rääkida.

UK: Teine hea õppetund oli ajakavastamine, sest väga oluline oli tähtaegadest kinnipidamine.

KK: Tank oli kõva kool, räägin mina, kel pole kõrgharidust.

AO: Ma juhendan Eesti Kunstiakadeemias kolmanda kursuse projekti koos Villem Valvega, kes on Tanki loovjuht. Iga kord kui lepime tundengitega midagi järgmiseks korraks kokku, on nad kuskile uitama läinud. Tuleb õppida keskendumise ja ebaolulise välistama olulisest.

KK: Ajaplaneerimist õppisime Tankis erinevate ülesannetega. Näiteks kahe öhtuga tuli teha visuaal ühele suurele kampaniale ja välja mõelda kogu bränding.

UK: Samal ajal mõningate projektide tegemiseks on vaja rohkem aega.

KK: Tankis tuli projekte kiiresti teha, aga nüüd võtan ise rohkem aega.

UK: Küsimus on efektiivsuses. Kui sul kaevikukool on selja taga, siis suudad ülesanded kiiremini läbi töötada.

UK: Eesmärk ei ole projekte kiiresti valmis teha vaid võimalikult palju materjali läbi töötada. Mõndade projektide väljatöötamiseks ja vormistamiseks läheb aega. Vahel vaatan pikale protsessile tagasi ja saan aru, et kui ma oleksin esimese kolmandiku peal vormistama hakanud, siis oleksin palju kehvema lahenduseni jõudnud kui tulemus, kuhu ma lõpuks välja jõudsin.

**Kuidas te omavahel projekte jagate?**

KK: Minule näiteks trükised väga huvi ei paku. Kuid mulle meeldib näha, kuidas teised neid teevad, anda nõu ning avaldada arvamust. Aga see ei ole minu kutsumus. Mulle pakuvad huvi brändingu projektid.

UK: Mind paeluvad arhitektuur, kunst ning igasugused eksperimentaalsed projektid, kus midagi võib metsa minna.

AO: Mina olen meeskonnas kõige vanem ja teatud mõttes kõige konservatiivsem.

KK: Ka kõige ettevaatlikum.

AO: Mulle väga meeldib, kui eksin oma ettevaatlikkuses, aga samas tunnen, et see on vahepeal vajalik. Ma loodan, et minu väärtus seisneb süsteemide loomises ja suurema pildi nägemises.

KK: Ideaalis teeme projekte, kus kõik kolm saaksime oma huvisid ja oskusi rakendada.

AO: Disaineri roll on projekti süvenemine ja mõtestamine.

KK: Me uurime ka ärimaailma, kui teeme brändingu või pakendi projekte. Meil tuleb kindlaks teha, kes on klient, kes on tarbija, kui palju on kellelgi raha, kus riigis projekt aset leiab ja mis on kliendi jaoks oluline jne. Kui me selliseid küsimusi ei esita, tegeleksime lihtsalt dekooreerimisega.

AO: Seega olgu projekti eesmärk äriiline või mõni muu, on disaineri ülesanne erinevate küsimustega tegelemine ja lahendamine. Iga partner meie meeskonnas juhib teatud projekte ning suhtleb ja loob rolle projekti sees.

**Olete üritanud oma tooteid arendada. Milliseid tooteid olete loonud?**

KK: Me tegime IsoCut löikelauad ISO standardite põhjal. Need vastasid erinevatele paberiformaatidele, nagu näiteks A2, A3. Löikelauad on ergonomilised, aga nende omahind on väga kõrge. Kõik läks liiga kalliks ning toode oleks pidanud maksma 150 eurot, et kasumisse jääda.

AO: Iseenest on see tore projekt, sest alustasime sellega nullist. Uku tegi 3Ds toote, mõtlesime välja seeria, toote nime, mina kirjutasin teksti. Hiljem kujundasime siiditrükis pakendi ja labelid. Käisime Kaarluga kahekesi ka Disainiturul tooteid esitlemas ja müümas. Soovitan igale disainerile luua toode, valmis teha ja maha müüa.

UK: Toote loomine on keerulisem projekt kui T-särgi tegemine või plakati kujundamine.

KK: Me puutusime kokku logistikaga,

Uku on meieil näiteks kõva noa fänn



# Fuck, ma ei ole täna söönudki!

Helene Vetik (s. 1985) on lõpetanud Eesti Kunstiakadeemia, loonud Hmmm Creative Studio agentuuri ning töötanud seitse aastat reklaamiagentuuris Taevas Ogilvy. Multiinstrumentalist Vetik teeb populaarset blogi uustuus.ee ning muusikat bändis Antonina.

Küsis Kaspar Kuldkepp 09.03.2017



**2011. aasta TEDxTallinn kõnes rääkisid sa oma Cannes'i kogemusest. Kuidas sa Cannes'i sattusid?**

Teisel kursusel läksin tööle Eesti suurimasse agentuuri Taevas. Majanduskriisi veel ei olnud, kõik said kõvasti

palka ja elu oli supertuus. Paralleelselt tegin ZiZi & YoYo stuudiot Veronikaga (Veronika Valk – toim), kus tema tegi arhitektuuri ja mina graafilist disaini. Ta oli mu õppejõud ja võttis mu maast madalast enda juurde. Enne tegi Veronika koostööd arhitekt Yoko Alendriga. Yoko ja Veronika tegevus oli omakorda seotud graafilise disainiga, nende lahendused meenusid tehniliselt 70. ja 80. aastaid, mil igal hoonel oli oma graafiline keel. Seda ei teinud arhitekt põlve otsas, vaid eraldi graafiline disainer – selline ilus koostöö vorm. Niisiis käisin korraga ülikoolis, tööl Taevas ja tegin Veronikaga stutsi. Kuna maailma-majanduslikult olid väga head ajad, saadeti meid Taevast iga suvi Cannes'i (Cannes Lions – toim) reklaamifestiivalile, kus toimus...

... neli päeva  
loenguid  
ja töötube.  
Käisin  
Yoko Ono,  
Vivienne  
Westwoodi,

Lou Reedi,  
Conan  
O'Brieni,  
Pharrell  
Williamsi  
ja teiste  
hullult  
inspiree-  
rivate  
inimeste  
loengutes.

Sellega on nii, et kuigi saalis on nelisada kuni tuhat inimest, ei julge tihti publik kätt tõsta ja küsimusi küsida, inimesed on nii kanad, kõik lihtsalt šokis sellest, et on kuulsusega ühes ruumis. Muidugi püüdsin omakorda neist esinemistest viimast võtta ja alati kõnelejatega suhelda ning tarkuseteri koguda. Kokku käisingi Cannes Lioni koolitustel kuus aastat ning ahmisin sealt parimaid elutodesid endasse.

**Mis meedium sulle inspireeris?** Cannes'is välja pandud töid ei ole võimalik leida Internetist. Ma nägin kõike: video-, trükireklaame, kampaaniaid, mis on kõik väga-väga erinevad, väga erineva taustaga Venemaal Indiani. Põhimõtteliselt esitletakse, kuidas tohutult erinevate kultuuride inimesed reklaami teevad. Seal on võimalik tutvuda, kohtuda, rääkida oma iidolitega, öelda kellelegi, "jess, sa tegid selle töö!". Kõik väiksemad tegijad, kes on Cannes'is käinud, on sealt ka ideid koju toonud, võib öelda, et varastanud, samas vahel on olukord vastupidine, varastatakse ka väikeste tegijate ideid. Cannes'is võisteldes on aga nii, et kui žürii sinu agentuuri tunneb ja oled rahvusvaheliselt tunnustatud tegija, siis on *shorlisti* juba palju lihtsam pääseda. Näide heast tööst Eestis, mis oli originaalne ja oleks võinud võita, on minu *oe copywriter* Anne Vetiku, mosaiik-portreed nõõpidest, kes lasi viimased teostada maalikunstnikul. Tegu oli Viru Keskuse kampaaniaga. Samal aastal loodi analoogne teostus ühe India väga-väga suure agentuuri poolt, mis võib igal aastal. Töö Indiast võitis Grand Prix, Eesti töö aga mitte midagi. Reklaamifestiivalil on kasulik ka *networkida*, kui viitsid suhelda ning olla avatud uutele tutvustele, on võimalik rabeleda kas või Manhattanile New Yorgi agentuuridesse tööle, mängida niiöelda „Mad Men” sarja.

**Mida Hmmm teeb? Mis sa teed?** Enamasti teeme brändingut, aga läbi strateegia ja nõustamise ning alles siis visuaali. Kuid me ei pane strateegiate loomist liiga suure kella külge ja ei ürita end läbi nende müüa, kuna mulle tundub, et projekti

läbimõtlemine on selle loogiline osa, et nii peabki tegema, mitte rääkima sellest, kuidas seda võiks teha. Ma ei taha teha endale kodukat, kus on suurelt kirjas „WE CREATE BRANDS!” Sest keegi ei tohiks kaubamärke teha nii, et teeb sulle logo ja jätab pärast seda hüvasti. Pommitame kliendiga üksteisele küsimusi, *moodboard* ja inspiratsiooni, proovime teineteiseks muunduda, kaardistada sihtgruppide. Kasutame kõiki oma suures agentuuris omandatud oskusi, kuid ka Lasnamäe bussis sõites omandatud inimlikkust. Aga üldiselt me ei taha tegeleda vaid graafilise suunaga antud ärist.

**Milliga? Brändinguga?** Ei, pelgalt logode loomisega. Brändidega tegelemine lubab luua palju enam. Ütleme, et näiteks Viljandi linnal on vaja tutvustavat klippi, ning me saame seda teha. Järgmine hetk nõustame, kas nad peaksid Instagrami tegema. Brändimine on pädevus rääkida kaasa kõikides aspektides.

**Millal oma asi muutub kellegi teise asjaks?** Agentuur manipuleerib töötajate ja töötajate manipuleerib vastu. Me saime Karliga kohe väga heasse kohta tööle, olime mõlemad verinoored.

Juba esimesel tööaastal võitsime kaheksa muna Kuldmunal, kahekümne aastastena. Võidud tagasid agentuuris respekti ja seetõttu saime teha toredamaid projekte kui näiteks hindade vahetamine lõpututel poeplakatil. Aga vari on kogu aeg sinu kohal. Kui millegi üpris masendava tegemiseks ei ole inimest, siis võidakse alati sinu poole pöörduda, sest oled palgal, pead tegema, ükskõik kui palju andekam sa püstitatud probleemist oled. Ideaalis on agentuur loodud funktsioneerima nii, et on loovtiimid, *copy* ja AD, kes tegelevad ainult reklaamide väljamõtlemisega ja kavandamisega. Siis on *desktopperid*, kes peavad ideed trükifailideks vormistama. Loovjuhi ülesandeks on vaadata, et kõigil oleks hea olla ja kõik saavad oma tööga hakkama. Projektijuhid saavad klientidele eelarveid ja esitlusi, briifivad loovtiime tulevaste projektidest. Reaalsuses toimub aga segasumma suvila. Paljud loovtiimid otsustavad, et tahaks majandada oma aega ise, valida kliente ja loobuvad agentuuri elust alustades väikese stuudio eluga. Nii oleme moodustunud ka meie, AKU, Ruum 414. Elus peaks liikuma suunaga sinna poole, et sind ümbritseks inimesed, kelle oled ise enda kõrvale valinud, kes sinuga harmoneeruvad. Elutee on ju muidu selline, et lähed lasteada, kus on suvalised *douchebagid*, kellega tuleb kohustuslik korras sõbruneda, võibolla leiad sealt üks kuni kaks toredat inimest. Koolis on sama asi. Ülikoolis on natuke parem, sest on eelfiltree-ring läbi eriala. Pärast on töökoht, mis on jälle sinna lasteaias kanti. Meie Karliga tahtsime sellest kohustuslikkuse ringist välja saada ning valida ise enda kõrvale nii tööpartnerid kui kliendid, ruumid, ja isegi mööbel võiks ju olla võimalus endal valida. On päris suur vahe, kas ma näen iga päev kaheksa tundi ilusat puit põrandat või säbrulist vaipa oma jalgade all. See arusaam ei pruugi kõigini elu jooksul jõudagi. Ühiskond on leppinud, et töölkäimine ja selle käigus natuke piinlemine on elu lahutamatu osa, tegelikult aga võib selle piinlemise antud rehkendusest vabalt lahutada. Töö ei pea olema ärategemine, see saab olla mõnuga tegemine.

**Millal toimus pöördemoment, kus amatöörist sai professionaal?** Kooli lõpetasin nelja aastaga. Ma ei saanud kolmepunkte

kokku ja käisin akadeemilise puhkuse ajal loengutes, et punkte kokku saada. Aga professionaaliks muutumine... Ma ei teagi. Meil oli Karliga ühiselt nii, et töötasime, töötasime, töötasime, ja äkki hakati pakkuma teistest agentuuridest tööd *creative director* kohale, ehk siis gramm kangema kraadiga positsioon kui seni. Üldiselt ollakse agentuuris kindlal töökohal *forever*. Loovjuhiks niisama kedagi ei edendata ja loovjuhid hoiavad oma kohtadest kinni. Ühel hetkel tuligi arusaamine, et teised tahavad mind hoopis kõrgematele positsioonidele palgata ja võiks ka ise endaga vastavalt suhestuda. Senises töös olin niigi juba iseseisvam kui seda üks tavaline AD peaks olema: suhtlesin ise otse klientidega, panin esitlusi kokku, vahel tegin eelarveid.

Viimastel agentuuriaastatel nägi minu ja Karlit töö välja juba nagu oma agentuuri tegemine. Vaadates aga korra tagasi ammustele aegadele, olime alles lapsekingades loovtiim ja super *excited*, et me (mina ja Karl) saame olla suure agentuuris, teha tööd megasuuretele kliente pankadest alkoholini, reisida, korraldada *castinguid*, valida koostööpartnereid stilistidest kaamerameesteni, kolida vanemate juurest ära. Uuuu! Mingi „Mad Man'i” maailm, kõik oli kogu aeg nii *cool!* AGA. Harjusin selle elustiiliga ära ja hakkasin nägema vigu. Tegin kogu aeg üha rohkem tööd, et teha vähem tööd, kuid tööd tuli aina juurde. Lõpuks mõistsin, et isiklik heaolu kaalub üle palga. Sain aru, et tööd, mida ma teen, saan enda jaoks ja paremini teha. Karl tundis samamoodi. Kuna hüperaktiivselt asjalikke ja samas loovaid inimesi oli ja on kõigil hädasti vaja, olid meil laual mitmed tööpakkumised, aga selle asemel, et need vastu võtta, otsustasime endale ise tööd pakkuda. Oluline on teada, et agentuuri suhtes olime me alati väga ausad. Paljud on üllatunud, et Taevas teati, et me tegime juba enne äraminekut õhtuti oma firmat. Meie ütlesime ülemusele alati ausalt, et vot meil on klient, näiteks noorte filmifestival. Küsisime, kas soovite, et toome kliendi Taevasse või teeme ise? Meilt küsiti vastu projekti eelarvet ning kui ütlesime summa, siis öeldi, et see on liig väike ja kui tahame, võime vabast ajast projekti ise nokitseda. Tean, et teistes agentuurides jälgitakse, et inimesed ei hakkaks oma asja tegema. Meil oli aga arenguks väga soodustav sõbralik keskkond.

**Mood kui graafilise disaini väljendus...** Mood annab kindlasti võimalusi graafilise disaini kasutamiseks. Etendusele saab teha väga läheda VJ, mängida valgusega ja möllata, riietele luua printe, tüpograafilisi sõnumeid, printida plakateid ja kutseid. Mood kui tarbimiskultuur on massidele mõeldud, suunatud ja selles mängib väga suurt rolli graafiline disain.

**Kas nais- ja meedisaineri vahel on mingi erinevus? Kas on olemas naiselikku või mehelikku disaini?** Ma ei teagi. Ma olen selle peale hoopis niipidi mõelnud, et teistes Hmmm suurustes stuudiotest

on ainult mehed. Stuudiotest võiksid olla sega-soolisemad ja võrdsemad seltskonnad. Ma...

... ei kujutaks ette, et tulen tööle ja stuudios on ainult kuus naist.

Kõik on inimesed, aga vahelduse mõttes on kihvt, kui sul on võimalikult palju erinevaid inimesi, siis saab üksteist inspireerida, mõjutada ja õpetada. Viimane ei sõltu ainult soost. Olen üllatunud, et on palju eksklusiivset meeste punte disainmaailmas.

**Mind huvitavad areng ja väljakasvamine. Kas ma olen õigesti aru saanud, et disainis ongi eesmärk mitte välja kasvada?** Väljakasvamise ei pea toimuma ainult kõigest lapsikust vaid pigem mõtlen millegi sisse kasvamisest, kinnisideedest on hea eemalduda, midagi uut on hea proovida. Oluline on pidevalt kasvada, see ei tähenda omakorda, et oluline on millestki välja kasvada.























# Esita küsimusi, esmajoones iseendale

LK 2—AIMUR TAKK  
küsis Martina Gofman  
lehekülje makett Elis Kitt

LK 3—AKU  
küsis Vello Lutter  
lehekülje makett Allan Aug

LK 5—HELENE VETIK  
küsis Kaspar Kuldkepp  
lehekülje makett Martina Gofman

Fuck,  
ma ei ole  
täna  
söönudki!

## NÕUKOGUDE AJAL SELLIST MÕISTET NAGU "GRAAFILINE DISAIN" EI OLNUD OLEMAS

LK 6—JAN TOMSON  
küsis Johanna Ruukholm  
lehekülje makett Nathan Tulve

## Iseõppija igas asjas

LK 8—RENE REBANE  
küsis Joosep Noorväli  
lehekülje makett Oskar Mihhailov

LK 7—MARKO KEKISHEV  
küsis Allan Aug  
lehekülje makett Vello Lutter

Mäng on mõeldud  
eelkõige hariduslikuks  
töövahendiks õpetajatele

Kui teised  
on ka rahul,  
siis on  
veel parem

LK 9—NORMAN ORRO  
küsis Nathan Tulve  
lehekülje makett Anselm Oja

Totaalset disaini pole võimalik saavutada

LK 10—RUUM 414  
küsis Mathias Väärsi  
lehekülje makett Joosep Noorväli

BOTAANIKAAIAL OLI PROBLEEM,  
ET NEIL ON LILLED

LK 11—PIIA PÕLDMAA  
küsis Karl Uibo  
lehekülje makett Eva Rank

Kui balanssi oskad hoida, siis on kõik okei

POOLE AASTAGA TEGIN  
RIETVELDIS ROHKEM  
TÖÖD KUI EKAS KOLME  
AASTA JOOKSUL KOKKU

LK 13—OTT METUSALA  
küsis Elis Kitt  
lehekülje makett Anastassia Tšepaikina

ME HÜPPAME SELLELT  
RONGILT MAHA JA  
ÜTLEME STOPP

LK 12—STUDIO LE60  
küsis Eva Rank  
lehekülje makett Johanna Ruukholm

LK 14—JOOSEP VOLK  
küsis Kermo Aruoja  
lehekülje makett Mathias Väärsi

Kui sul on inimesed, keda  
sa usaldad, siis tasub neid  
vahel ka kuulda võtta

LK 15—JANNO SIIMAR  
küsis Anselm Oja  
lehekülje makett Karl Uibo

See on nii valus sellele noorele  
disainerile, kes tahab erilist asja teha

ELIS KITT (s. 1995) huvitub esemete ja tegevuste psühholoogilisest mõjust ning tema töodes olulisel kohal just mängulisus ning lõbusus. Kitt on end täiendanud Londonis Shillington College'i graafilise disaini kursusel.

ALLAN AUG (s. 1995) on huvitatud tüpograafiast, trükistest ja koodiga seonduvast. Enne Eesti Kunstiakadeemias õppima asumist tegeles Aug videomängu „Mount & Blade: Warband“ lisafunktsioonide loomise ja arendamisega. Aug lisas mängule uuendusi nii koodi tasemel ning lõi lihtsamaid 3D mudeleid ja tekstuure.

KERMO ARUOJA (s. 1996) huvitab *motion design* ja identiteetide loomine. Ta on teinud tööd vabakutselisena ning osalenud graafilise disaini tudengite näitusel „Argisuse ajalugu“ (2016). Aruoja tegeleb ka animatsiooni ja analoogifotograafiaga.

MARTINA GOFMAN (s. 1996) on graafiline disainer, kes kujundab trükiseid ja loob abstraktseid visuaale kasutades fotosid.

NATHAN TULVE (s. 1996) on graafiline disainer ja muusik. Disainerina mõtestab ta oma loomingut kui kunstivormi, kus kohtuvad muusika, tüpograafia, tehnoloogia ning sotsioloogia. Hetkel õpib Tulve Tel Avivis Shenkari ülikoolis.

VELLO LUTTER (s. 1983) arvab, et graafilise disaini objektiks PROBLEEM vaid selleks on YÖIMALUS. Lutter on eksperimentaalse disainikollektiivi FAN liige.

OSKAR MIHHAILOV (s. 1996) on graafiline disainer, kes huvitub identiteetide loomisest ning logodisaini põhitõdedest.

ANSELM OJA (s. 1994) graafiline disainer, kes on teinud koostööd sisearhitektidega EMTA, Tartu Riigikohtu ja Pärnu Tervis SPA hotelli projektide juures. Ojale pakub enim huvi teksti ja foto mäng trükistes. Hetkel õpib Lissaboni ülikoolis kommunikatsioonidisaini erialal.

JOOSEP NOORVÄLI (s. 1988) on disainer, kes rändab digitaalmaalima ja inimese vahelisel maastikul. Hetke huvid viivad teda läbi graafiliste liideste, loovkoodimise ja interaktiivsete elementide. Järgmiseks sammuks saab tal olema liitreaalsus.

EVA RANK (s. 1995) on vabakutseline disainer, keda huvitavad kaasaegse graafilise disaini küsimused. Rank töötab kunstiraamatutele pühendatud raamatupoes Lugemik ning assisteerib tootedisainerit Johanna Tammsalu.

JOHANNA RUUKHOLM (s. 1996) on graafiline disainer, kes tegeleb enim trükistega ning on loonud identiteetidid EKA moedisaini näitusel „Ebamine“ ning Vox Clamantise kontsertile „You and I“ Talle pakub huvi seoste loomine läbi abstrakte ning tunnetusliku mängumaa, jäädvustamise viisid, esteetika ning argielu veidrused. Hetkel õpib Ruukholm Tel Avivis Shenkari ülikoolis visuaalse kommunikatsiooni erialal.

ANASTASSIA TŠEPAIKINA (s. 1995) on vabakutseline disainer ning huvitub UX/UI-st (kasutajaliidese disainist) ja mängudisainist.

MATHIAS VÄÄRSI (s. 1988) on graafiline disainer, kes töö otsingul kaasab oma töösse erinevaid meediumeid. Väärsi on eksperimentaalse disainikollektiivi FAN liige.

KARL UIBO (s. 1996) on Tallinnas tegutsev graafiline disainer, kelle peamisteks huvialadeks on identiteetidid ja pakendidisain.

KASPARI KULDKEPP (s. 1990) on graafilise disaini ja liikuvase kolmemõõtmelisuse maailma pürgija.

Üku on meil näiteks  
kõva noa fänn